
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR-2024000045 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el desarrollo e impartición de algunas escuelas deportivas del
Ayuntamiento de Fuengirola, dividido en 14 lotes.

Procedimiento abierto electrónico sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.976.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa, PCAP y PPTP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva
municipal de fútbol sala.

Procedimiento abierto electrónico (Lote 10)Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO JUANITO DE FUENGIROLA
Identificador empresa G93258614
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA ISLAS BALEARES, EDF.GUADEBRO 2
(29640) FUENGIROLA España

Contacto

Teléfono 686230620
Correo Electrónico clubdeportivojuanitofuengirola@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 27/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WF4Dassa4kScUqi0IZ1jOCYGUv28Qk1hgulgnv2MOmZx828t5r/9iSthxm3OBMyVWM6vPVC/cEhcGB%2BYnbXnOPk%2BOfXJw95rTq5CHwweZKr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza España 1
(29640) Fuengirola España

Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.fuengirola.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto electrónico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.fuengirola.es/
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:36 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 12:42 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 12:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 12:00 horas
Las fechas y horarios de apertura son orientativas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZycgHhXz948S7pc xhTeWOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286889-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor cualificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Conforme PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Conforme al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta o proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014071767 |  2024-000926559 | Fri, 30 Aug 2024 13:05:16:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7247164837494490340724252981296227828 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZycgHhXz948S7pcxhTeWOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286889-2024:TEXT:ES:HTML

